

Protokół

w Łychowie, dnia 28 maja 1995 r.

Obecnych na zebraniu było 24 członków, przed głosowaniem jedna osoba wyszła z sali, dlatego głosujących było 23.

Nazebraniu obecni byli goście: Ludwik Meresta, prezes Zarządu Okręgu w Lublinie, oraz Józef Spólnicki, sekretarz Zarządu Okręgu.

Zebranie zagalę i prowadził przewodniczący Koła, Franciszek Pietras.

Zaproponował następujący porządek dzienny:

1. Zmiana składu Zarządu Koła, przede wszystkim wybór nowego zastępcy,
2. Sprawa uregulowania zaległych składek członkowskich,
3. Sprawa rozliczenia skarbników Koła,
4. Przyjmowanie nowych członków,
5. Wolne wnioski.

Na wstępie przewodniczący Koła, Franciszek Pietras poruszył sprawę swego zastępcy, Bronisława Pytlaka. Zarzucił mu, że ostatnio przestał z nim współpracować, postępuje samowolnie, przetrzymuje u siebie pieczętę. Wobec tego byłoby wskazane zmienić zastępcę. Prezes Zarządu Okręgu, p. Ludwik Meresta odpowiedział, że powinno się postępować zgodnie ze statutem. Ostatnie wybory Zarządu Koła odbyły się w kwietniu 1994 r. Kadencja trwa 3 lata. Zatem niech o zmianie Zarządu zadecyduje zebranie. Bronisław Pytlak rezygnacji nie zgłosił, zatem zadecyduje głosowanie.

Stwierdzono, że wielu członków zalega ~~zaxkian~~ płaceniem składek. Sprawa ta jest ważna i należy ją szybko załatwić. Jeszcze w trakcie zebrania skarbnik Władysław Jagiełło przystąpił do zbioru zaległych składek członkowskich.

Ponieważ do dnia dzisiejszego nie nastąpiło rozliczenie między starym a aktualnym skarbnikiem, postanowiono, że musi to nastąpić ostatecznie, najlepiej do końca czerwca br.

Punkt o przyjmowaniu nowych członków wywołał burzliwą dyskusję. Michał Tomczyk w swym wstąpieniu zarzucił, że przyjmowanie to odbywa się często po cichu. Najlepszą formą przyjmowania byłoby, aby to miało miejsce na zebraniu Koła, tak aby wszyscy wiedzieli o kogo chodzi. Zarówno Franciszek Pietras jak i Michał Tomczyk poruszyli sprawę kandydatów na członków Koła i kombatantów: Janiny Komadowskiej /panieⁿskie nazwisko Chawryło/ i Mieczysława Szymańskiego - oboje z Łychowa. Ludzie ci zasługują niewątpliwie na przyjęcie ich, za względu na kombatanczką przeszłość. Byli to autentyczni działacze, pracowali na placówce NSZ w Łychowie i w oddziale "Cichego". Niezrozumiały staże się upor, z jakim się tym

tym ludziom odmawia należnych im praw i uprawnień. Wywołuje to od dawna głośne komentarze w ród mieszkańców wsi.

Przystąpiono następnie do głosowania nad zmianą Zarządu Koła. W tajnym głosowaniu wzięło udział 23 członków. Przeciwko obecnemu Zarządowi wypowiedziało się 7 członków, za pozostaniem Zarządu do nowych wyborów w 1997 r. głosowało 16 członków. Zatem Zarząd Koła pozostaje w niezmienionym składzie. P. Ludwik Meresta zaapelował o wyciszenie jałowych sporów, o rzeczowe załatwienie skarg i pretensji i o ostateczne pogodzenie się, tak aby Koło mogło czynnie, jak dotąd pracować. Należy też zwrócić uwagę na udzielanie się członków w życiu Koła, bowiem kto przestaje współpracować oraz brać udział w zebraniach, ten sam siebie wykluczy spośród członków Związku.

W wolnych wnioskach p. prezes L. Meresta omówił ogólną sytuację w kraju a także w Związku Żołnierzy NSZ, wyrażając nadzieję, że na następnym zebraniu nie będzie już sporów i więcej czasu będzie można poświęcić na sprawy ogólne. Należy w najbliższym czasie uzupełnić listę osób działających w NSZ, a już zmarłych. Osoby te należy przedstawić do pośmiertnego odznaczenia. Przypomniano też o terminach najbliższych wyjazdów: 4 czerwca do Warszawy /uroczystość w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej/ oraz 18 czerwca do Muty k. Chełma.

Na tym zebranie zakończone.

Selechaw

Jan Molkenewski

Przewodniczący

Piotr Franciszek

**ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY
NARODOWYCH SŁ ZBROJNYCH
w Łychowie
ZARZĄD KOŁA**

